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Hvornår der er tale om samme uddannelse? 
 
Nedenstående er en opdateret definition af, hvornår der i forbindelse med sagsbehandling af an-
søgninger om optagelse på hhv. bachelor- og kandidatuddannelser er tale om samme uddannelse 
(opdateret ift. definition fra oktober 2018). Definitionen er rettet til ift. ny adgangsbekendtgørelse 
for 2021. 
 
Ansøgere der tidligere har været optaget og indskrevet på SDU 
 
Vi anser det for at være samme bacheloruddannelse, hvis der er tale om: 

 

• Samme optagelsesområdenummer (17110, 17530 etc.).  
Således er alle negot.-uddannelser samme uddannelse (og samme optagelsesområdenum-
mer) uanset studieretning. Tilsvarende anses en IVK-uddannelse med flere studieretninger, 
fx 20500 i Slagelse, for at være samme uddannelse, uanset studieretning. 

 
Undtagelser:  

o Matematik og Anvendt matematik har samme optagelsesområdenummer, men er 
akkrediterede som forskellige uddannelser. 

o Alle bacheloruddannelser i erhvervsøkonomi, HA, uanset optagelsesområdenum-
mer, dvs. uanset campus, linje og sprog, inkl. meritordningen, anses for at være den 
samme uddannelse. NB! HA jur. er ikke samme uddannelse som HA. 

o Medicin med retskrav til enten Odense (17115) eller Esbjerg (17117) betragtes som 
den samme uddannelse, men skal søge hhv. (gen)optagelse eller overflytning (hvis 
muligt). 

 
Vi anser det for at være samme kandidatuddannelse, hvis der er tale om: 
 

• Samme akademiske titel, fx cand.med., cand.pharm., cand.psych., cand.jur., cand.merc., 
cand.merc.aud., cand.scient.pol., cand.mag. i dansk, cand.scient i matematik   
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 Side 2 

• Alle cand.merc.-profiler anses således for at være den samme uddannelse. Bemærk at 
cand.merc.jur. og cand.merc.aud. ikke er samme uddannelse som cand.merc. 
 

• Alle cand.negot. med samme studieretning er samme uddannelse uanset sprog. 
 

• Medicin med retskrav til enten Odense eller Esbjerg betragtes som den samme uddan-
nelse, men skal søge hhv. (gen)optagelse eller overflytning (hvis muligt). 
 

• En kandidatuddannelse tilrettelagt på heltid og den tilsvarende erhvervskandidatuddan-
nelse er samme uddannelse. Når der ønskes skift fra heltid til erhvervskandidat skal der sø-
ges hhv. (gen)optagelse eller overflytning.   

 
Ansøgere der er eller tidligere har været optaget og indskrevet på et andet dansk universitet 
 
Vi anser det for at være samme uddannelse, hvis der er tale om: 
 

• Samme akademiske titel og samme slutkompetence, fx cand.med., cand.pharm., 
cand.psych., cand.jur., cand.merc., cand.merc.aud., cand.scient.pol., cand.oecon., 
cand.mag. i dansk eller nordisk. 
 

Det vil dog altid være en konkret vurdering i det enkelte tilfælde, hvor vi evt. vil spørge fakultetet 
eller studienævnet til råds. Det er i foråret/sommeren 2021 aftalt med fakulteterne, at såfremt det 
er hensigtsmæssigt for den proces, der foregår på fakulteterne omkring sådanne vurderinger, kan 
det indgå i vurderingerne, at såfremt SDU vil give merit for mindst 90 % af uddannelsen fra det an-
det universitet, er der reelt tale om samme uddannelse. 
 
Optag har udarbejdet en oversigt over, hvilke konkrete uddannelser fra andre universiteter, der 
indtil videre er taget stilling til. Diplom- og civilingeniøruddannelser skal dog til vurdering ved hvert 
optag, uanset tidligere afklaring. 
 
 


